平成23年10月 24日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名   代表取締役会長 菊川 剛

    （コード：7733、東証第１部）

問合せ先  広報・ＩＲ室長 南部 昭浩

    （TEL．03-3340-2111㈹）

当社に関する一部報道について

 当社が過去に買収した子会社の監査法人が監査から撤退したとの報道が、一部報道機関においてなさ

れておりますが、これについて当社の見解を下記の通り説明します。

記

１． Gyrus Group Limited（以下「ジャイラス社」）の監査法人変更について

 2009 年７月以降、当社は契約満了に伴い監査法人を有限責任あずさ監査法人から新日本有限責任監査

法人に変更しており、これに伴って主要海外子会社の監査法人もKPMGからErnst & Young に変更してお

ります。したがって、報道されているようにジャイラス社の会計上の問題によってKPMG が監査から撤退

したというような事実はございません。

 また、ジャイラス社を含む当社グループの2009 年３月末の連結財務諸表に関する監査報告書は、前監

査法人より無限定適正意見を受領しており、決算手続きは適切に行われていると考えております。

２． 当社の今後の対応について

 今後、開示すべき事項が発生した場合には、当社より速やかに開示いたします。

以 上